jelenlétükkel kitüntetni ezt a végs! és kegyes szertartást. Nemzetes uraságtok az ilyen, halottal 

tett jótéteményért elnyerik majd az Istent!l megígért jutalmat, és én is, az enyéimmel együtt, 

törekedni fogok arra, hogy ezt örvendetesebb ügyekben lehet!ségeimhez mérten megháláljam és 

viszonozzam. Uraságtoknak egyébiránt  tartós jó egészséget kívánok. Kelt mez!városomban, 

Jolsván, 1656. február 11-én.

Nemzetes, bölcs és körültekint! uraságtok igen szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc
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$No. 75.

Jolsva, 1656. febr. 20.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Salutem et officiorum nostrorum promptitudinem. Litteras earundem dominationum vestrarum 

paulo ante accepimus, et declarationem damnandi sceleris per desperatum illum hominem patrati 

percepimus. Qui nisi praerogativa nobilitari (uti praetenditur) gauderet, non diu impunitus 

relinqueretur. Ad servandum tamen in legibus et  constitutionibus praescriptum juris ordinem et 

processum in similibus usitatum, qui ob excessum unius vel alterius non est violandus, 

qualesnam in ea materia ad comitatum de Saaros dederimus litteras, ex iisdem cognoscere 

licebit. Quantum ad servitores complices ibidem detentos, si forte lata contra eosdem sententia 

solum ab executione pendet, eam prudentes et circumspectae dominationes vestrae usque ad 

ulteriorem resolutionem nostram differre et suspendere omnino velint, intervenientibus hac in 

parte non levibus considerationibus, esse nimirum extra locum delicti post moram captos, et 

personae nobilis (uti praetenditur) servitores maleficii forte non voluntarios, sed coactos 

patratores. Unde ante exitum, et  praestolabimur ab iisdem dominationibus vestris de statu rei 

informationem. Quibus in reliquo pro posse nostro in justis et licitis assistere semper prompti 

manentes. Easdem dominationes vestras valere cupimus diu feliciter. Data in castello nostro 

Jolsva dje 20 Februaris anno 1656.

Earundem dominationum vestrarum amicus ad serviendum paratus

Comes Franciscus Wesseleny 

[Címzés:] Prudentibus et circumspectis dominis (nomen nominandum) Iudici, caeterisque juratis 

civibus regiae ac liberae civitatis Leuchoviensis, amicis nobis observandissimis

[Egykorú jegyzet:] Anno 1656. die 22. februarii exhibitae rescriptoriae litterae Illustrisimi 

Principis Domini Palatini ratione organistae captivi apud Vilibaldum, ejusdemque hic captivorum 

complicum.

fordítás

Bölcs és körültekint! urak, igen tisztelt barátaink!
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Üdvözletünket küldjük, és készséges szolgálatainkat ajánljuk. Uraságtok levelét kevéssel ezel!tt